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Umsögnin er samhíjóða umsögn frá Sambandi ísL sveitarfélaga. 

Tekið undir umsögn frá Sambandi sunnlenskra sveitarféiaga:

1. c. Frumvarp til skipulagslaga, 425. mál.

2. Stjórn SASS styður að frumvarpið verði að lögum að því tilskyldu að gerðar verði á því 
ákveðnar breytingar, sem snúa að meðferð skipulagstillagna annars vegar og gjaldtöku 
fyrir skipulagsvinnu hins vegar. Stjórn SASS leggur áherslu á að Skipulagsstofnun fái 
fullnaðarvald til þess að staðfesta aðal- og svæðisskipulagstillögur til að tryggja að fagleg 
sjónarmið ráði staðfestingu eða höfnun skipulagstillagana og stytta um leið þann tíma sem 
skipulagsferlið tekur. Ef sú breyting fæst ekki samþykkt verði skýrt kveðið á um hve 
langan frest ráðherra hefur til að staðfesta eða hafna aðalskipulagstillögum. Sá frestur verði 
að hámarki 2 mánuðir.

3. í eldri drögum frumvarps til skipulagslaga var að finna ákvæði í 20. gr. sem veitti 
sveitarfélögum heimild til þess að endurheimta frá framkvæmdaraðila kostnað vegna 
skipulagsvinnu sem hlýst af leyfisskyldri framkvæmd. Voru m.a. færð þau rök fyrir 
breytingunni að flestar breytingar á deiliskipulagsáætlunum eru framkvæmdar vegna 
sérstakra óska lóðarhafa eða framkvæmdaaðila og sé því eðlilegt að þeir beri þann kostnað 
sem orsakast af skipulagsferlinu.

4. Umrætt ákvæði er ekki lengur til staðar í frumvarpinu. Afar óeðlilegt er að að slíkur 
kostnaður sé greiddur af almermu skattfé og þar með íbúum viðkomandi sveitarfélaga. 
Kostnaður vegna skipulagsvinnu getur reynst sérlega þungbær fyrir minnstu 
sveitarfélögin, ekki síst þegar þau sjá ekki fram á framtíðarávinning af framkvæmd í forrrú 
aukinna skatttekna. Ljóst má vera að gjaldtökuheimild til handa sveitarfélögum er mikið 
hagsmunamál fyrir sveitarfélögin og íbúa þeirra og hljóta sveitarfélögin því að leggja 
áherslu á að gert verði ráð fyrir slíkri lagaheimild.

Virftingarfyiist Sigurður lónsson,

skipulags- og bvggingarfuiitrúi Sveitarféiagsins Ölfuss.


